
 . 

 
   COMUNE   DI   CINISI 

    (Provincia di Palermo) 
 
 
 

I  SETTORE – Amministrativo – Socio - Culturale 
 
 

SERVIZIO VI – SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI – 
ATTIVITA’ SPORTIVE E TURISTICHE 

 

 
 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 33 del 25/01/2017 
                                         

 
DETERMINA  N. 60 DEL 25/01/2017 - (Registro gen.) 

 
 
 

                                                      
 
OGGETTO: Liquidazione alla Ditta SO.FO.Ran s.a.s per fornitura di 
materiale di pulizia per la scuola materna e per gli uffici comunali.  
 CIG: ZD01C640AC 
 



IL RESPONSABILE DEL  PROCEDIMENTO 
 
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle Norme 
per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità,, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la 
regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 
l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. 
Inoltre dichiara l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale tra il 
medesimo e il destinatario del presente provvedimento. 
 
VISTA  la Determinazione del Responsabile del servizio n. 1346 del 09/12/2016 con la quale si indiva 
procedura sul MEPA finalizzata all’approvvigionamento di materiale di pulizia per la mensa della 
scuola Materna e per gli uffici comunali con modalità RDO aperta a n. 3 ditte e si impegnava la somma 
complessiva di € 13.300,00 del bilancio pluriennale 2016/2018 anno 2016 CIG ZD01C640AC; 
 
VISTA la successiva Determina n. 1448 del 19/12/2016 con la quale si formalizzava l’aggiudicazione 
avvenuta attraverso la procedura telematica all’interno del portale “acquistinretepa.it” e si dava incarico 
alla Ditta So.Fo.Ran. s.a.s. di Palermo, con sede in Via Cavallacci a Pietratagliata n. 7 che ha 
presentato un offerta di ribasso del 18,30%; 
 
PRESO ATTO che la fornitura di cui sopra è stata effettuata; 
 
VISTA  la fattura elettronica n.2016 2075 del 30/12/2016 di € 13.299,94 acquisita al prot. del comune 
al n. 1257 del 20/01/2017 (lotto n. 60615025); 
 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 88 del 28/10/2016 con la quale è stato approvato il 
bilancio 2016/2018; 
 
VISTO  il DURC allegato alla presente, dove risulta la regolarità contributiva INPS e INAIL; 
 
VISTO  che, applicazione dell’art. 3 della L.136/2010 e s.m.i., ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari è stato indicato dalla Ditta So.Fo.Ran. s.a.s. il seguente IBAN: 
IT83I0312704604000000001914; 
 
PRESO ATTO che a tale servizio è stato attribuito dall’AVCP il seguente codice CIG ZD01C640AC; 
 
VISTO  l’art. 1 c. 629 della L. 190/2014 (Legge di Stabilità per l’anno 2015) che inserisce il nuovo art. 
17-ter nel DPR 633/1972 a norma del quale l’IVA addebitata su fattura dal creditore non debba essere 
pagata dall’Ente, che dovrà effettuare il pagamento solo dell’imponibile, mentre la predetta imposta 
verrà trattenuta e versata direttamente nelle casse dell’erario, ovvero prelevata direttamente da un conto 
corrente vincolato;  
 
DATO ATTO  che l’obbligazione cui gli impegni si riferiscono è già divenuta esigibile;  
 

DETERMINA 
 

Di liquidare  alla Ditta So.Fo.Ran. s.a.s per la fornitura di materiale di pulizia per la scuola materna 
e per gli uffici comunali la somma complessiva di € 13.299,90 come segue: 
      € 10.901,59 mediante bonifico io c\o Banca Unipol COD. IBAN   

  IT83I0312704604000000001914; 
 € 2.398.35 corrispondente all’IVA mediante versamento all’Erario; 
 



Di imputare la superiore spesa nel bilancio pluriennale 2016/2018 anno 2016 RR.PP. come segue: 
€ 12.000,00_alla Miss. 04 Pr. 06 T. 1 Macroaggr. 03 Cod Mecc. 04061.03.0501 (Ex. T. 1.04.0502.0501); 
€ 1.299,94 alla Miss. 01 Pr. 02 T. 1 Macroaggr. 03 Cod Mecc. 01021.03.0356 (Ex. T. 1.01.0202.0356); 
CIG ZD01C640AC ove gli impegni sono stati assunti con la determinazione del Responsabile n. 
1346/2016 sopra richiamata. 
 
Di svincolare dall’impegno assunto alla Miss. 01 Pr. 02 T. 1 Macroaggr. 03 Cod Mecc. 
01021.03.0356 anno 2016 la restante somma di € 0,06. 

  
                                                                                   Il Responsabile del Settore 
          D.ssa C. Palazzolo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 
 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Cinisi li _____________ 
                                                                           Il Responsabile del Settore 
                                                                           ____________________ 
 
 
Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 
 
     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 
     O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio 
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  - Urbanistica 
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 
     O      Segretario Generale 
     O      Sindaco/Giunta 
     O      Presidente del Consiglio Comunale 
     O     Capi Gruppo Consiliari 
     O     Revisore dei Conti 
 
 
 
 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 
 
Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 
 
Cinisi li _________________ 
 
Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 
___________________ ______________________ 
 
 
 
 


